平成30年10月18日

各      位

上場会社名 日本テクノ･ラボ株式会社

代表者 代表取締役社長 松村 泳成

(コード番号 3849 )

問合せ先責任者  管理部長 鈴木 孝男

(TEL 03-5276-2810 ）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成31年３月期第２四半期累計期間（平成30年４月１日～平成30年９月30日）におきまして、下記のとお

り営業外費用を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

 平成10年12月より加入しておりました定期付終身保険につきまして、今後、長年に渡り、契約を継続することは好

ましくないと判断し、平成30年９月25日開催の臨時取締役会において、本保険契約の解約が決議され、当該保険契約を

解約いたしました。その結果、累計資産計上額および解約返戻金との間におきまして、差額（52百万円）が発生いたしま

した。

この差額につきましては、平成31年３月期第２四半期累計期間（平成30年４月１日～平成30年９月30日）の営業外

費用（保険解約損）として計上することとなりましたので、お知らせいたします。

以上